SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT BẤT BẠT

Số: 28/KH-THPTBB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Triệu tập thí sinh dự tuyển Vòng 1, điều chỉnh thời gian thi vòng 1, vòng 2

và hướng dẫn thí sinh thi vòng vấn đáp kỳ tuyển dụng lao động hợp đồng

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP làm việc tại trường THPT Bất Bạt

Năm học 2024- 2025

Căn cứ Thông báo số 26/TB-THPTBB ngày 01 tháng 7 năm 2024 của trường THPT

Bất Bạt về việc tuyển dụng lao động hợp đồng (giáo viên, nhân viên) theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP làm việc tại trường THPT Bất Bạt, năm học 2024- 2025;

Ban chỉ đạo và tổ chức thông báo Triệu tập thí sinh dự tuyển Vòng 1, điều chỉnh thời

gian thi vòng 1, vòng 2 và hướng dẫn thí sinh thi vòng vấn đáp kỳ tuyển dụng lao động hợp

đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP làm việc tại trường THPT Bất Bạt, năm học 2024-

2025 như sau:

1. Triệu tập thí sinh dự thi Vòng 1

- Triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự thi tuyển kỳ tuyển dụng lao động hợp đồng

làm việc tại trường THPT Bất Bạt, năm học 2024- 2025 đến để dự thi Vòng 1 (có danh sách

kèm theo) và bốc thăm bài dạy/ nội dung thực hành.

- Chú ý: Thông báo này thay cho giấy triệu tập.

2. Thời gian tổ chức thi Vòng 1

- Ngày thi vòng 1: Ngày 07/8/2024 (Nhà trường có thể điều chỉnh lịch tùy vào điều

kiện thực tế và lịch công tác của trường. Nếu có, nhà trường sẽ thông báo trực tiếp cho thí

sinh)

- Địa điểm: Phòng họp của trường THPT Bất Bạt, thôn Khê Thượng, xã Sơn Đà, huyện

Ba Vì, TP Hà Nội.

+ 7h30: Họp khai mạc và bốc thăm thứ tự thi vấn đáp.

+ 8h00: Thực hiện thi vấn đáp (Mỗi thí sinh có tối đa 45 phút bao gồm cả phần chuẩn

bị và trả lời)

+ Bốc thăm thứ tự và bốc thăm bài dạy/nội dung thực hành: Tiến hành ngay sau khi

kết thúc nội dung vấn đáp.

3. Thời gian tổ chức thi Vòng 2

- Ngày thi vòng 2: Ngày 09/8/2024 (Nhà trường có thể điều chỉnh lịch tùy vào điều

kiện thực tế và lịch công tác của trường. Nếu có, nhà trường sẽ thông báo trực tiếp cho thí

sinh)

- Địa điểm: Phòng họp của trường THPT Bất Bạt, thôn Khê Thượng, xã Sơn Đà, huyện

Ba Vì, TP Hà Nội.

- Buổi sáng:

+ 7h00: Họp khai mạc.

+ 7h30: Thực hiện bài dạy/nội dung thực hành theo thứ tự.

- Buổi chiều:

+ 13h30: Thực hiện bài dạy/nội dung thực hành.

- Lưu ý:

+ Mỗi thí sinh có tối đa 45 phút để thực hiện bài dạy (Có phòng để thí sinh chuẩn bị

trước và dạy luôn tại đó).

+ Thí sinh in Kế hoạch bài dạy/nội dung thực hành thành 05 bộ, nộp cho thư kí khi

họp khai mạc.

Văn bản này được thông báo công khai trên cổng thông tin điện tử và niêm yết tại bảng

tin nhà trường, trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề chưa rõ các bộ phận liên hệ trực tiếp

Hiệu trưởng để được giải quyết.

Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo);

- Các tổ trưởng (để thực hiện);

- Thông báo tại bảng tin nhà trường;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

    Phan Lạc Dương

Phụ lục số 1

TỔNG HỢP DANH SÁCH ỨNG VIÊN

Đăng kí tham gia tuyển dụng lao động hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

Năm học 2024-2025

(Ban hành kèm theo Thông báo số 28/TB-THPTBB ngày 02/8/2024

của trường THPT Bất Bạt)

STT
Môn/Lĩnh vực

 (VTVL)
Họ tên Ngày sinh Ghi chú

1 Toán học Lê Thị Thanh Huyền 16-07-1999

2 Ngữ Văn Lỗ Thị Thu Thảo 22-09-1998

3 Ngữ Văn Phùng Thị Kim Chi 12-07-2002

4 GD thể chất Lưu Đức Thắng 06-09-1999

5 GD Kinh tế và Pháp Luật Hoàng Thị Ngọc Ánh 27-12-1998

6 Sinh học Chu Đình Thiện 20-01-1989

7 Âm nhạc Nguyễn Thị Mỹ Linh 04-01-1995

8 Giáo vụ Phạm Thị Tố Loan 28-12-1986

9 Tư vấn học sinh Vũ Thị Kim Chi 16-11-2000

10   Bảo vệ Thân Danh Trang 01-07-1980

 Danh sách gồm có: 10 người.

Phụ lục số 2

NỘI DUNG ÔN TẬP THI VẤN ĐÁP PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

(Ban hành kèm theo Thông báo số 28/TB-THPTBB ngày 02/8/2024

của trường THPT Bất Bạt)

I. PHƯƠNG THỨC THI

1. Hình thức: Thi vấn đáp

2. Nội dung và thang điểm (100 điểm):

+ Giới thiệu về bản thân (20 điểm).

+ Bốc thăm và trả lời câu hỏi về kiến thức chung liên quan đến vị trí việc làm mà thí

sinh ứng tuyển (Có danh mục các tài liệu và nội dung ôn tập đính kèm) (50 điểm).

+ Trả lời câu hỏi ứng xử 1 tình huống sư phạm thường gặp (30 điểm).

3. Thời gian thực hiện: Mỗi thí sinh có tối đa 45 phút bao gồm cả phần chuẩn bị và

trả lời.

II. DANH MỤC TÀI LIỆU

1. Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Hội nghị Trung ương 8 khóa XI

về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

2. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 của Quốc hội.

3. Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT (văn bản hợp nhất) ngày 23/6/2017 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phô thông.

4. Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc ban hành Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông.

5. Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở

giáo dục thường xuyên.

6. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Ban hành điều lệ trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

7. Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư số 13/2022/TT- BGDĐT ngày

03/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong

Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT

ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

8. Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định về  đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh  trung học phổ thông.

9. Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số

lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công

lập (Đối với các trường phổ thông).

10. Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại

công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.

* Lưu ý: Với các vị trí việc làm Giáo vụ, Tư vấn học sinh và Bảo vệ thí sinh dự

tuyển sử dụng các tài liệu sau

1. Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Hội nghị Trung ương 8 khóa XI

về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

2. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 của Quốc hội.

3. Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở

giáo dục thường xuyên.

4. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Ban hành điều lệ trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

5. Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số

lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công

lập (Đối với các trường phổ thông).

6. Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại

công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.